Deut.

### ANT. KONINXSTEIN,

Deut. xxvij. Maledictus qui non honorat patrem suum & matrem suam. Pro. xxx. Oculum qui subsannat patrem, & qui despicit partum matris suae, suffodiunt eum corui de torrentibus, & comedant eum filiae aquilae. IN S I P I E N T E S, & iure quidem, Quo enim pacto qui parentibus non obediunt bene monentibus, ab alio possent sapientiam edoceri. lob xxvij. Ecce timor Domini ipsa est sapientia, & recedere a malo intelligentia. INC O M P O S I T O S, beluini & furiosi, qui neque quid deceat, neque quid prolat amplius vident aut curant, sed ruunt precipites in omne genus scelerū & calamitū. Duo enī cōpleteūt, scilicet moderatū deesse cōsiliū, & deesse conscientiam. Eccles. xix. Amictus corporis, & risus dentium, & ingressus hominis denunciant de eo. VACAN T E S O M N I PIETATIS AFFECTV. Habemus enim inter nos mutuo naturalē quādam & veluti domesticam necessitudinem, qua & bestiae inter se naturaliter afficiuntur, inditamq; custodiunt. Eccle. xij. Omne animal diligit simile sibi, & omnis caro ad similem sibi coniungeretur, & omnis homo simili sibi sociabitur. Sed Pro. xij. Vilcera impiorum crudelia. INFID O S, quia alijs socialiter non conuiuunt. Eccles. iiij. Væ soli, quia cum ceciderit, non habet subleuantem se. IMMISERIC O R D E S, quia saevitam & odia remittere nolunt, qualis erat Saul erga David. j. R. xvij. & xix. & xxiiij. Iac. ii. Iudicium sine misericordia illi, qui non facit misericordiam. Hinc Mat. v. Beati misericordes

### AD ROMANOS.

39

cordes quoniam ipsi misericordiam consequentur. Oblerua hic, nullam methodum virtutum compendiosiorem informari posse, quam ex decalogo, at ordine virtutum animaduerso, facile est & virtutia ordine recensere. Nam virtutes quae exercentur erga Deum, ad primam pertinent tabulam, quae autē erga homines, ad secundam.

*Qui cum iustitiam Dei cognouissent, non s'intellexerunt quoniam qui talia agunt, digni sunt morte, non solum qui ea faciunt, sed etiam qui consentiunt facientibus.*

Arguit eos non esse venia dignos, cum dicente nequeant, Boni ignorantia tenebamur. Cum enim Deum esse sciant, eumque summè iustum, vnde necesse sit eos qui patrant eiusmodi flagitia, dignos esse morte. Psal. x. Iustus dominus & iustitias dilexit, aequitatem vedit vultus eius. Nam Exo. xxiiij. Auersor impium, dicit Dominus. Sed nolunt scire, Psal. xxxv. Noluit intelligere vt bene ageret. Dignum est enim, vt anima quae deserit Deum, a Deo deseratur per mortem in culpa. Sap. xvij. Homo per malitiam occidit animam suam. Qui ergo pulchro corpore & ornato, animam habet vitijs oppletam, similis est sepulchro dealbato. Mat. xxiiij. Væ vobis scribæ & pharisei hypocritæ, qui similes estis sepulchrīs dealbatis, quæ a foris parent hominibus speciosa, intus vero plena sunt ossibus mortuorum, & omni spurcitia. Sic & vos a foris quidē parentis hominibus iusti, intus autem pleni estis hypocriti,